Sforza Ferencz a levélre 1459 jun. 11-én 
válaszolt igen udvariasan. Örül a h í rnek s any-
nyira kedvére van, ha a bosnyák király országa 
hasznát lát ja ez összeköttetésnek, mintha csak 
a saját járól lenne szó. 

A mi az uj összeköttetést illeti, finom czél-
zatossággal megjegyzi , hogy vannak ugyan fiai, 
leányai, de ezek részint el vannak jegyezve, 
úgy hogy « azokat hittel és becsülettel mit minden-
nek elibe helyezünk^ feloldani ne?n lehet. » A levél 
többi része a mantovai congresszusra vonatko-
zik. Közöl jük e levelet, mint e házassági ügy 
befejező levelét s a Mátyáskori Dipl. Emlékek — 
sajnos soknémü — hézagának pótlását . 

1459. jun. 11. Milano. Mediolani die XI Junii 
Serenissimo principi et excellentissimo domino domino 
honorandissimo domino Steffano Thome Dei gratia 
regi Bosne etc. 

Accepimus litteras serenitatis Vestre datas in regio 
eius Castro Bobouaz, die prima mensis proxime de-
cursi Maii, quibus intelleximus felicem matrimonii 
copulam contractant inter illustrem dominum Stefa-
num Maiestatis Vestre filium et filiam illustris prin-
cipis quondam domini Lazari despoti Kascie cum dotali 
omni eius dominio in Hungaria et Rascia quod Turci 
non occupant. Que profecto nobis gratissima et jucun-
dissima fuerunt, et quantum animo concipere possu-
mus Maiestati Vestie congratulamur, non alio loco 
existimantes quecunque regni Vestri rerumque Ves-
trarum incrementa et felicitatem, quam si nostra essent. 
Quemadmodum pro singulari in nos humanitate et 
dementia Vestra esse reputamus. Que vero secundo 
loco Maiestas Vestra commemoravit de alia affinitate 
contrahenda inter alios liberos Maiestatis Vestre et 
nostros; postquam prima de qua mentio habita est 
non successit, seu in melius versa est longe maiore 
animi voluptate accepimus, vel ex hoc ipso arguen-
tes et plane dignoscentes quantum ipsa regia Maies-
tas Vestra nos resque nostras innato quodam amoris 
affectu et studio complectatur ; et propterea non pos-
sumus condignas Excllentie Vestre referre gratias, sed 
quas maiores possumus agimus immortales, verum in 

1 M . D . M . I. 4 9 — 5 0 . 

bac animi oblectatione, hoc uno augimur quod sub-
lata est nobis facultas non voluntas, desyderio Maies-
tatis Vestre et nostro satisfaciendi, habemus siquidem 
alios filios et filias omnipotentis Dei gratia quamplures, 
qui licet parvuli nondum pubertatis annos attigerunt, 
sunt tarnen aliis matrimoniis desponsati et promissi, 
adeo ut, salva fide et honestate quam pre ceteris 
rebus colimus, revocari non possent. Rogamus igitur 
Serenitatem Vestram et obsecramus ut quandoquidem 
ea facultas nobis sublata est voluntatem nostram qua 
utique integerrima est, aeeipere dignetur animumque 
et preeipuam in eam fidem reverentiam et devotio-
nem nostram agnoscere que maioris vineuli quam affini-
tatis robur obtinere sibi certe polliceatur, nobisque et 
rebus nostris, si quando usui vel commodo sibi esse 
possint, eque ac suis propriis utatur, nam ipsa Maies-
tas Vestra nos utique dum vixerimus in omne decus 
ornamentum et amplitudinem suam ubique inveniet 
paratissimos. Demum ad ea que Maiestas Vestra de 
conferendis auxiliis pro Christiana religione contra 
sevissimos Turcos, dieimus quod ut Maiestati Vestre 
notum esse credimus, summus Romanus Pontifex in 
Mantua civitate quam die XXVII proxime preteriti 
mensis attigit, dictam constituit omnesque christia-
norum potentatum, Reges, Principes et Dominos et uni-
versitates, quos superioribus mensibus evoeavit, ex-
pectat, adsuntque iam plurimi et diversarum partium 
orbis oratores, ceptumque est agi de summa rerum 
omnium contra ipsos Turcos, ne dum reprimendos 
sed exterminandos et de ulciscendis christianorum 
cladibus. Nos vero nisi iussu Sanctitatis sue retardati 
fuissemus, iam eo contendissemus. Sed ubi facultas 
dabitur cum Romano Pontifice super his disserendi, 
dixit enim nos velle alloqui nosque evocaturum quando 
tempus commodum et fruetuosum sibi videbitur ani-
mum nostrum aperiemus, et quiequid Sanctitas sua 
jusserit quantum ingenium aut vires nostre suppedi-
tabunt si pariter ab aliis christianis potentatibus fiet. 
Id totum sanetissime huic expeditioni in Turcos deve-
nimus, que omeia cum discussa et maturata erunt, 
Maiestas Vestra plenius intelliget, nec dubitamus quin 
ipse Romanus Pontifex cum ceteris Sancte Ecclesie 
Cardinalibus antequam ad hoc dieta recedat, talem 
ipsi expeditioni modum adhibebit, quod Maiestas 
Vestra et ceteri christiam orbis Principes et Potentatus 
et presertim illorum partium sibi bene fecisse consul-
tum arbitrabuntur, cui Maiestati Vestre nos accurate 
commendamus. (Milano A. L.)